АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ Л14

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка

На основании заявления Комитета по управлению имуществом
Администрации Большереченского муниципального района, Правил
землепользования и застройки Такмыкского сельского поселения,
утвержденных решением Совета Большереченского муниципального района от
21 ноября 2018 года № 259, решения Совета Большереченского
муниципального района от 23 мая 2018 года № 222 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений,
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на
территории Большереченского муниципального района Омской области»,
Администрация Большереченского муниципального района Омской области,
постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка в границах территории кадастрового квартала 55:02:100101,
площадью 1 460,0 кв. м, местоположение: Омская область, Большереченский
район, Такмыкское сельское поселение, с. Такмык, ул. Школьная, земельный
участок расположен в территориальной зоне - производственная зона (ПРЗ),
испрашиваемый вид разрешенного использования - животноводство.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте
Большереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления
архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Большереченского
муниципального района Омской области С.А. ^с^сковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО

МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний

11 августа 2021 г.

Наименование проекта предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования:

- земельного участка в границах территории кадастрового квартала
55:02:100101, площадью 1 460,0 кв. м, местоположение: Омская область,
Большереченский район, Такмыкское сельское поселение, с. Такмык,
ул. Школьная, земельный участок расположен в территориальной зоне -
производственная зона (ПРЗ), испрашиваемый вид разрешенного использования
- животноводство.

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях: 5

Сведения о протоколе публичных слушаний: протокол публичных слушаний
№ 3 от 06.08.2021.

В результате обсуждения вопросов по предоставлению разрешений на
условно разрешенный вид использования земельного участка принято решение:

рекомендовать Главе Большереченского муниципального района Омской
области согласовать проект постановления о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка.

Других замечаний и предложений от участников публичных слушаний, как в
устной, так и в письменной форме, не поступало.

Заместитель председатель В.В. Кочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

6 августа 2021 г. № 3

Председатель - Кочкин В.В.
Секретарь - Кудинова И. А.

Организатор публичных слушаний: управление архитектуры, строительства и
ЖКХ Администрации Большереченского муниципального района Омской области.

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных
слушаний: Публичные слушания назначены по вопросу предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка в границах территории
кадастрового квартала 55:02:100101, площадью 1 460,0 кв. м, местоположение: Омская
область, Болыпереченский район, Такмыкское сельское поселение, с. Такмык,
ул. Школьная, земельный участок расположен в территориальной зоне -
производственная зона (ПРЗ), испрашиваемый вид разрешенного использования -
животноводство.

Дата проведения публичных слушаний: 30 июля 2021 года в 12.00 часов.
Место проведения: зал заседаний Администрации Большереченского

муниципального района по адресу: Омская область, Болыпереченский район,
р.п. Большеречье, ул. Советов д. 69.

Официальный источник опубликования: газета «Официальный бюллетень
органов местного самоуправления Большереченского муниципального района Омской
области» от 02.07.2021 года № 29.

По всем вопросам о публичных слушаниях, для регистрации в качестве
выступающего, представления письменных предложений и замечаний: Омская
область, Болыпереченский район, р.п. Большеречье, ул. Советов № 69 Б, кабинет № 17
или по телефону: 8-(38169)-2-19-37.

Приемные дни рабочей группы - понедельник - пятница с 09 часов 00 минут до
12 часов 45 минут.

Краткое выступление председателя публичных слушаний:
На основании Градостроительного кодекса РФ, Правил землепользования и

застройки Такмыкского сельского поселения, утвержденных решением Совета
Большереченского муниципального района от 21.11.2018 года № 259, решения Совета
Большереченского муниципального района от 23.05.2018 № 222 «Об утверждении
положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений,
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
Большереченского муниципального района Омской области», Устава
Большереченского муниципального района Омской, рассмотрев заявление Комитета
по управлению имуществом Администрации Большереченского муниципального
района по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка в границах территории кадастрового квартала
55:02:100101, площадью 1 460,0 кв. м, местоположение: Омская область,
Болыпереченский район, Такмыкское сельское поселение, с. Такмык, ул. Школьная,

2

земельный участок расположен в территориальной зоне - производственная зона
(ПРЗ), испрашиваемый вид разрешенного использования - животноводство,
предлагаю:

1. Одобрить проект постановления Администрации Большереченского
муниципального района Омской области о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка.

2. Предложить рассмотреть и принять окончательный проект постановления
12.08.2021 г.

Других замечаний и предложений от участников публичных слушаний, как в
устной, так и в письменной форме, не поступало.

Председатель, заместитель начальника
управления архитектуры, строительства и ЖКХ
Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

Секретарь, главный специалист управления
архитектуры, строительства и ЖКХ
Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

В.В. Кочкин

И.А. Кудинова

3

Приложение к протоколу
публичных слушаний № 2 от 02.07.2021

Перечень участников публичных слушаний,
принявших участие в рассмотрении проекта

Фамилия, имя, отчество Дата рождения Адрес места жительства
Кочкин
Виктор Викторович

06.02.1961 р.п. Болыперечье
ул. Речная д. 6

Новгородцева
Оксана Борисовна

07.06.1975 р.п. Болыперечье
ул. Олимпийская д. 14 кв. 2

Кудинова
Ирина Александровна

30.12.1980 р.п. Болыперечье
ул. Рабочая д. 61 кв. 3

Семенова
Ирина Михайловна

23.05.1983 с. Такмык
ул. Набережная д. 12 кв. 2

Петров
Юрий Васильевич
(по согласованию)

10.06.1963 с. Такмык
ул. Набережная д. 12 кв. 1